
1 
 

Příloha Stanov č. 1  

Rejstřík disciplinárních záležitostí 

 

přijatý v návaznosti na ustanovení čl. XII odst. 12.1. Stanov Klubu chovatelů československého 
vlčáka, z.s.: 

 
I. 

Jednání nedosahující svojí intenzitou kárného provinění 
 

U drobných provinění, která nedosahují svojí závažností intenzitu kárného provinění dle ust. 

čl. XII odst. 12.2. Stanov KCHČSV a ve své podstatě neohrožují chovatelské cíle klubu, je příslušná 

k posouzení daného provinění a upozornění provinivšího se člena KCHČSV na závadnost jeho jednání 

Chovatelská komise (dále jen „CHK“), která může po příslušném členovi požadovat náhradu nákladů 

spojených s projednáním a/nebo posouzením jeho věci, a to ve výši 100,- Kč za každý jednotlivý 

případ. 

O jednání nedosahující svojí intenzitou kárného provinění jde v případě, že se člen KCHČSV 

dopustí některého z níže uvedených provinění (A - F) a zároveň, že odstraní závadný stav a zaplatí 

náklady stanovené dle tohoto odstavce ve lhůtě stanovené CHK, minimálně 30 dnů od okamžiku 

doručení písemné výzvy doporučeným dopisem. 

A. Nenahlášení nakrytí feny do 15 dnů od nakrytí feny. 

B. Nenahlášení nezabřeznutí feny poradci chovu do 15 dnů od předpokládaného data porodu. 

C. Nenahlášení vrhu poradci chovu do 7 dnů od narození štěňat. 

D. Nenahlášení poradci chovu narození mrtvých, atypických či postižených štěňat do 15 dnů po 

narození štěňat. 

E. Pozdní odeslání řádně vyplněné chovatelské dokumentace (např. přihlášky vrhu odeslané 

poradci chovu více než 60 dnů po narození štěňat, apod.) v rámci několika dnů (netýká se 

nežádoucího krytí). 

F. První nežádoucí krytí, dojde-li k zaplacení poplatku za každé zapsané štěně ve výši stanovené 
příslušným předpisem KCHČSV na účet KCHČSV a k doložení parentit všech štěňat ve vrhu 
nejpozději 3 měsíce od data jejich narození. Za nežádoucí krytí feny je zodpovědný a kárně 
postižitelný chovatel, s výjimkou případu pronájmu feny k chovu, doložené podepsanou 
Smlouvou o pronájmu feny, kdy je za nechtěné krytí feny vždy zodpovědná a kárně 
postižitelná ta osoba, která je majitelem/majitelkou feny v době dotyčného nežádoucího 
krytí. 
 
V případě nezaplacení poplatku či nákladů a/nebo neodstranění závadného stavu ve lhůtě 

stanovené CHK (minimálně 30 dnů) dosahuje příslušné jednání intenzity kárného provinění, a proto 
může CHK předat podnět kárnému žalobci k zahájení kárného řízení.   

 
 

II. 
Kárná provinění 

 
 



2 
 

1) Méně závažné jednání ze své podstaty neohrožující chovatelské cíle Klubu. 
 

Tomu, kdo se byť i z nedbalosti dopustí jednání nedosahujícího svojí intenzitou kárného 
provinění dle čl. I, písm. A) až E) tohoto rejstříku a neodstraní závadný stav ani po doručení písemné 
výzvy či nezaplatí poplatek – náklady ve lhůtě stanovené CHK dle čl. I tohoto rejstříku, uloží Kárná 
komise kárné opatření napomenutí nebo pokuty až do výše 2.000,- Kč. 
 
 
2) Opakované nežádoucí krytí. 
 

I. Tomu, kdo byť i z nedbalosti zapříčiní nežádoucí krytí, a to za předpokladu, že se takového 
jednání již dopustil v posledních deseti letech, bude uloženo kárné opatření napomenutí a  
zaplacení poplatku 2.000,- Kč za každé zapsané štěně.  
 

II. Tomu, kdo se dopustí jednání uvedeného v odst. I bodu 2) tohoto článku u více než jednoho 
vrhu, bude uloženo kárné opatření zaplacení poplatku 4.000,- Kč za každé zapsané štěně 
a/nebo dočasného neposkytování chovatelského servisu až na 1 rok. 
 

III. Tomu, kdo se dopustí jednání uvedeného v odst. I bodu 2) tohoto článku u více než dvou 
vrhů, bude uloženo kárné opatření vyloučení z KCHČSV a současně kárné opatření 
neposkytování chovatelského servisu na 1 až 2 roky a/nebo kárné opatření pokuty od 
10.000,- do 25.000,- Kč. 

 
 
3) Porušení povinností z nežádoucího krytí vyplývajících. 
 

I. Tomu, kdo byť i z nedbalosti poruší jakékoliv předpisy KCHČSV upravující povinnosti 
vyplývající z nežádoucího krytí, tedy zejména neoznámí nežádoucí krytí chovatelské komisi 
KCHČSV neprodleně, nedoloží testy parentity pro každé štěně ve vrhu nejpozději 3 měsíce od 
data jejich narození nebo nezaplatí včas poplatek ve výši stanovené příslušným předpisem 
KCHČSV za každé štěně, bude uloženo kárné opatření napomenutí a/nebo pozastavení 
chovatelského servisu až na 6 měsíců a/nebo pokuty až do výše 5.000,- Kč. 
 

II. Tomu, kdo se dopustí jednání uvedeného v odst. I bodu 3) tohoto článku u více než jednoho 
vrhu v posledních deseti letech bude uloženo kárné opatření pokuty až do výše 10.000,- Kč 
a/nebo kárné opatření neposkytování chovatelského servisu od 3 měsíců do 1 roku. 

 
III. Tomu, kdo se dopustil jednání uvedeného v odst. I bodu 3) tohoto článku u více než dvou 

vrhů v posledních deseti letech bude uloženo kárné opatření vyloučení z KCHČSV a/nebo 
kárné opatření pokuty od 10.000,- Kč do 25.000,- Kč a/nebo kárné opatření dočasného 
neposkytování chovatelského servisu od 1 roku do 2 let. 

 
 
4) Produkce štěňat bez PP, jak v případě psa, tak feny. 
 

I. Tomu, kdo byť i z nedbalosti poruší jakékoliv předpisy KCHČSV či ČMKU upravující produkci 
štěňat, na základě čehož bude produkovat štěňata bez PP, bude uloženo kárné opatření 
napomenutí a současně kárné opatření pokuty až do výše 15.000,- Kč a/nebo dočasného 
neposkytování chovatelského servisu až na 1 rok. 
 



3 
 

II. Tomu, kdo se dopustí jednání uvedeného v odst. I u více než jednoho vrhu v posledních 
deseti letech, bude uloženo kárné opatření vyloučení z KCHČSV a/nebo pokuty až do výše 
25.000,- Kč a/nebo dočasného neposkytování chovatelského servisu na 1 až 2 roky.  
 

III. Produkci štěňat bez PP nahlásí Kárná komise KCHČSV na ČMKU. 
 
 
5) Padělání nebo pozměnění dokumentů nutných k chovu a přiznání chovnosti. 
 

Tomu, kdo padělá listinu nutnou k chovu či přiznání chovnosti nebo podstatně změní její 
obsah v úmyslu, aby jí bylo užito jako pravé, nebo takovou listinu užije jako pravou, kdo takovou 
listinu opatří sobě nebo jinému nebo ji přechovává v úmyslu, aby jí bylo užito jako pravé, bude 
uloženo kárné opatření vyloučení z KCHČSV a zároveň pokuty až do výše 25.000,- Kč a/nebo 
neposkytování chovatelského servisu až na 2 roky. 

 
 
6) Podvod v souvislosti s uchovněním jedince nebo vystavením dokladů ke krytí. 
 

I. Tomu, kdo v souvislosti s uchovněním jedince nebo vystavením dokladů ke krytí uvede 
orgán KCHČSV či ČMKU v omyl, využije jeho omyl nebo zamlčí podstatné skutečnosti, 
bude uloženo kárné opatření napomenutí a/nebo pokuta až do výše 5.000,- Kč. 
 

II. Tomu, kdo byl za takové provinění v posledních 10 letech uznán vinným, bude uloženo 
kárné opatření  pokuty od 5.000,- Kč do 25.000,- Kč a/nebo neposkytování chovatelského 
servisu od 3 měsíců do 1 roku a/nebo vyloučení z KCHČSV. 

 
 

7) Pozdní odeslání chovatelské dokumentace v rozsahu, který by ovlivňoval řádnou práci poradců 
chovu v souladu s požadavky plemenné knihy. 
 

I. Tomu, kdo svým jednáním ovlivní práci poradců chovu nebo jednání s plemennou knihou 
ve značném rozsahu bude uloženo kárné opatření pokuty od 3.000,- Kč do 10.000,- Kč. 
 

II. Tomu, kdo byl za takové provinění v posledních 10 letech uznán vinným, bude uloženo 
kárné opatření  pokuty od 5.000,- Kč do 15.000,- Kč a/nebo neposkytování chovatelského 
servisu od 3 měsíců do 2 let a/nebo vyloučení z KCHČSV. 

 
 
8) Porušování předpisů na ochranu zvířat. 
 

I. Tomu, kdo je pravomocně uznán vinným z přestupku spočívajícím v porušování předpisů 
na ochranu zvířat, týrání zvířete, jeho držení v nevhodných podmínkách, bez možnosti 
výběhu, ve špatném výživném stavu při nedostatku potravy či vody, ve špatném 
zdravotním stavu bez veterinární péče, může být uloženo kárné opatření neposkytování 
chovatelského servisu od 3 měsíců do 2 let a/nebo vyloučení z KCHČSV. 
 

II. Tomu, kdo je obecnými soudy ČR pravomocně uznán vinným ze spáchání trestného činu 
týrání zvířat a/nebo zanedbání péče o zvíře z nedbalosti a/nebo neoprávněné výroby, 
držení a jiného nakládání s léčivy a jinými látkami ovlivňujícími užitkovost zvířat a/nebo 
šíření nakažlivé nemoci zvířat, bude uloženo kárné opatření neposkytování 
chovatelského servisu od 1 roku do 2 let a/nebo vyloučení z KCHČSV. 



4 
 

 
 

9) Poškozování dobré pověsti KCHČSV. 
 

I. Tomu, kdo svým jednáním poškozuje dobrou pověst KCHČSV nebo odrazuje 
potencionální zájemce o členství od členství v Klubu, bude uloženo kárné opatření 
napomenutí a/nebo pokuty až do výše 10.000,- Kč. Uložením pokuty nejsou dotčeny 
nároky vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 
 

II. Tomu, kdo byl za poškození dobré pověsti nebo odrazování potencionálních zájemců o 
členství v posledních 10 letech uznán vinným, bude uloženo kárné opatření pokuty od 
5.000 do 25.000,- Kč a/nebo vyloučení z KCHČSV. 

 
 

10) Nezaplacení poplatků (kromě členských příspěvků/poplatků) stanovených v Ceníku poplatků, 
jiných plateb, pokut či finančních závazků nebo dluhů ani po písemné urgenci. 
 

I. Tomu, kdo nezaplatí poplatek, pokutu popřípadě jakoukoliv jinou platbu vyplývající 
z předpisů KCHČSV, ačkoliv byl písemně upozorněn, že je v prodlení s placením takové 
platby, bude uloženo kárné opatření napomenutí a/nebo pokuta až do výše 5.000,- Kč.  
 

II. Tomu, kdo nezaplatí platby uvedené v odst. I bodu 11) tohoto článku ani 6 měsíců po 
druhé písemné urgenci bude uloženo kárné opatření vyloučení z KCHČSV a současně 
kárné opatření neposkytování chovatelského servisu od 1 roku do 2 let. 

 

 

III. 
Společná ustanovení 

 
 

I. Uložením kárného opatření (či upuštěním od uložení kárného opatření) není dotčena 
(tudíž ani nezaniká) povinnost, jejíž porušení bylo předmětem kárného řízení. 
 

II. Pokud by byl trest ze své podstaty nepřiměřený povaze a/nebo okolnostem skutku, může 
Kárná komise zastavit kárné řízení a/nebo upustit od potrestání. 

 
III. Porušení nadřízených řádů nahlásí Kárná komise nadřízeným orgánům. 

 


